

Kære
Erhvervs- og vækstminister Ole Sohn
Kære
Erhvervsudvalg

Faaborg d. 27. marts 2012

Jeg har modtaget Finanstilsynets: "Skærpede krav til bestyrelser"

Jeg kan ikke andet, end blive forundret over, at Finanstilsynet endelig har indset, at mange bankers direktioner og bestyrelser i årevis ikke har levet op til "Lov om finansiel virksomheds §64", og at Finanstilsynet nu begynder at lade som om de vil til at tage loven alvorligt.

Tidligere har en påtale nærmest være i et plan under det at køre uden cykellygte – det er svært, ja vel nærmest umuligt at finde en egentlig straf, eller afvisning af et valgt bestyrelsesmedlem på grund af manglende erfaring. Dette til trods for, at Finanstilsynet tilsyneladende har været klar over at op til 40 % af bestyrelser ikke fuldt levede op til loven, hvor i der står: "**Et medlem af bestyrelsen eller direktionen i en finansiel virksomhed skal have fyldestgørende erfaring til at udøve sit hverv eller varetage sin stilling i den pågældende virksomhed.**"

Nu lader Finanstilsynet som om, det vil skærpe kravene i loven. Men nej, det er jo ikke andet end en tydeliggørelse af, hvad fyldestgørende erfaring er, det nye tiltag kommer med, så det virker nærmest som om, Finanstilsynet ikke helt har forstået konsekvensen af lovteksten før.

Finanstilsynet erkender nemlig nu, at "**Der er mange pengeinstitutter, som er kommet i vanskeligheder og er blevet afviklet siden den finansielle krise begyndte i 2008. I mange tilfælde har det været samme ledelsesmæssige svigt, der har ført til kriserne i pengeinstitutterne.**"

Hvad har Ministeren og Erhvervsudvalget tænkt sig at gøre på baggrund af denne erkendelse?

(Denne erkendelse gælder måske også i tilfældet Fionia Bank ?)

Fremover vil man tilsyneladende gå efter pengeinstitutternes omdømme, og ikke efter de ansvarlige bestyrelsesmedlemmer eller de i direktionen sidende, der ellers overfor aktionærerne, alene ved deres modtagelse af valg, har klargjort, at de magtede og besad den indsigt og erfaring, der skal til for at opfylde loven.

Finder Ministeren og Erhvervsudvalget ikke, at det må være på tide, at loven også kommer til at indeholde retningslinjer for en kontant udmåling af hvad straffen er ved overtrædelser for såvel direktion-bestyrelsesmedlemmer som pengeinstitut!

Med venlig hilsen

Mogens Bang – Pedersen

Frydensbergvej 21
5600 Faaborg